30 *Unde Ieronimus interlinealiter super isto »nolite possidere« etc.*, conti-
nuando ad precedencia dicit: »Quia⁴²¹ alios ad contemptum diviciarum
hortamini.« *Nolite⁴²² possidere aurum« etc., ubi dicit Lyra*: »Predicator⁴²³
enim verbi divini debet esse absolutus a sollicitudine temporali. Tempo-
ralia enim in sui adquisicione molestant animam et adhuc plus in sui
35 possessione. Et quia sunt quasi membra incorporata ipsi corpori habenti,
et ideo magis trahunt mentem hominis ad inordinatam dileccionem sui,
et quia hoc suffocat verbum Dei, ideo non debet esse in predicatoribus
ewangelii.«

2^a racio secundum eundem, quia si hec haberent, scilicet aurum et
40 argentum etc., viderentur non causa salutis predicare, sed lueri. Et sic
patet, quomodo exponit non / possidere pro non habere sive relinquere. 121v^a

03 sic et om. M — idem est: id est M — 04 Luce XIII: Luce XXIII U —
06 eternis: terrenis M — 07 reliquimus: reliquimus M — 11 vade et vende etc.:
vade et vende omnia que habes etc. M — 12 veni, sequere: veni et sequere
U — quasi... sequendum me om. U — 14 Et pulchre: Ut pulchre U — Origenes:
Gregorius U — 16 Christus: Christum M — 21 quem Deus... tali om. U — 26 in
ordinando: in om. U — 27 certi sint: ceteri sint M — 30 nolite possidere... hortamini
om. U — 33 sollicitudine: solitudine M — 35 quasi membra... habenti: membra
et corpora ipsi corpori habenti M: iam quasi membra incorporata ipsi habenti
Lyra — 39 hec haberent: hoc haberent M

Unde dicit *Bernhardus De contemptu mundi*: »Ecce,⁴²¹ nos reliquimus 01
omnia! — Bene, optime, et non ad insipientiam tibi. Nam mundus
transit et concupiscencia eius. Et relinquere hec magis expedit quam
ab eis relinqui. Idem: »Et secuti sumus te. — Nimium, quia exultavit
ut gigas ad occurrendam viam, nec currentem poteris sequi oneratus. 05
Nec utilis conmutacio pro eo, qui super omnia est, omnia reliquisse.
Omnia, si sane dixerim, non tantum possessiones, sed cupiditates,
et eas maxime. « *Unde Gregorius*: » Quando⁴²⁵ ad fidei agonem venimus,
luctamen contra malignos spiritus sumimus; maligni autem spiritus
nudi sunt, quia nichil in mundo proprium possident. Nudi ergo cum 10
nudis luctari debemus; vestitus quis cum nudo luctetur, cicius ad
terram deicitur, quia habet, unde teneatur. « *Item Augustinus De eccle-
siasticis dogmatibus*: » Bonum⁴²⁶ est facultates cum dispensacione paupe-
ribus erogare. Melius pro intencione sequendi Dominum insimul donare
et absolutum egerere cum Christo. « *Item Gregorius*: » Cum⁴²⁷ deesset terrena 15
substantia, de qua eterno iudici rationem poneremus, uberius ad patriam
tendimus, quia quasi in via pondere caremus. « *Item Bernhardus*:
121v^b » Quidni⁴²⁸ / periclitatur castitas in deliciis, humilitas in divitiis, pietas
in negociis, veritas in multiloquio, caritas in hoc nequam seculo? Fugite
M 128r de medio Babilonis, fugite, salvate / animas vestras! « *Item Ysydorus*: 20
» Semper⁴²⁹ interna quiete frueris, si te a strepitu terrenarum accionum
subtraxeris. «